
 

中華學校財團法人 

中華科技大學 

 

 

114 年度 

兼任教師鐘點費 

調升補助成果報告 
 

 

中華民國 115 年 2 月 24 日 





 114年度教育部補助私立技專校院因應調升兼任教師鐘點費之人事費用差額經費成果報告
【目錄】

頁碼

附件一 綜合執行成果及結餘款說明 1~2

附件二 兼任教師授課鐘點費執行表 3~5

資料名稱



附件一  114年度　綜合執行成果及結餘款說明

【綜合執行成果】 註1

一、全校兼任教師授課時數彙整 註2

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
日間 36         36         36         36         
夜間 52         52         52         52         
日間 36         36         36         36         
夜間 40         40         40         40         
日間 104       104       104       104       
夜間 256       256       256       256       
日間 204       204       204       204       
夜間 460       460       460       460       

二、全校執行金額彙整 註3

803,187  

日間 1,070    1,070    1,070    1,070    1,070    獎補款 -        
夜間 1,115    1,115    1,115    1,115    1,115    自籌款 -        
日間 920       920       920       920       920       3,309,053 

夜間 955       955       955       955       955       
日間 855       855       855       855       855       
夜間 900       900       900       900       900       
日間 780       780       780       780       780       
夜間 830       830       830       830       830       

-          -          -          -          -          -          -          -          1,028,060 1,028,060 1,028,060 1,028,060 

總計

144 
208 
144 
160 
416 

1,024             
816 

1,840             

4,112,240 

執行金額

當年度執行總金額

8月7月

教授

副教授

助理教授

講師

獎勵補
助經費

經
費
來
源

兼任鐘點費調升補助

校內其他經費

10月9月

114年度

12月11月1月 2月 3月 4月 5月 6月

教授

副教授

助理教授

講師

114年度鐘點費支給基準

1



附件一  114年度　綜合執行成果及結餘款說明

註1：

註2：

註3：

註4：

註5：

【結餘款說明】 註4

無結餘款

為瞭解學校是否依實際需求申請兼任教師鐘點費調升補助經費，請於【綜合執行成果】彙整呈現當年度「全校」兼任教師授課時數及鐘點費支給基準，以與學
校填報之調查表內容進行比對。

全校兼任教師授課時數彙整：請依全校整體狀況，填寫各該月份實際發生之兼任教師授課總時數。其中「總計」欄位已設有加總公式。

全校執行金額彙整：依《專科以上學校兼任教師聘任辦法》第16條、第23條規定，自114年8月1日起，私立專科以上學校兼任教師鐘點費不得低於公立學校支
給數額，因此8～12月先行填入公立學校適用基準；請依全校實際執行狀況，填列1～7月所適用之鐘點費支給基準。其中各月份「執行金額」、「當年度執行
總金額」欄位已設有加總公式。

【結餘款說明】欄位請說明產生結餘款之具體原因；若無結餘款，則免填本欄。

表格如不敷使用，請自行增列。

2



附件二  114年度　兼任教師授課鐘點費執行表

獎補款 自籌款

教授 日間         1,070 9月~12月 84      89,880 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        89,880              -              -
授課時

數計算

14週

教授 夜間         1,115 9月~12月 42      46,830 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        46,830              -              -
授課時

數計算

14週

2 *** 航空機械系 副教授 日間            920 9月~12月 84      77,280 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        77,280              -              -
授課時

數計算

14週

3 *** 航空機械系
助理教授
級專業技
術人員

日間            855 9月~12月 98      83,790 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        83,790              -              -
授課時

數計算

14週

講師 日間            780 9月~12月 42      32,760 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        32,760              -              -
授課時

數計算

14週

講師 夜間            830 9月~12月 42      34,860 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        34,860              -              -
授課時

數計算

14週

原始憑證
冊编號

備註傳票日期
付款

完成日
註3

教師姓名 系所
鐘點費

支給基準
註2

補助期間
授課
時數

獎勵補助經費合計
補助金額

職級
日間
夜間

序號
註1

經費來源 註4、註5
兼任鐘點費

調升補助

4 *** 航空機械系

1 *** 航空機械系

3



附件二  114年度　兼任教師授課鐘點費執行表

獎補款 自籌款

原始憑證
冊编號

備註傳票日期
付款

完成日
註3

教師姓名 系所
鐘點費

支給基準
註2

補助期間
授課
時數

獎勵補助經費合計
補助金額

職級
日間
夜間

序號
註1

經費來源 註4、註5
兼任鐘點費

調升補助

5 ***
電機與資訊工程
系

助理教授 日間            855 9月~12月 56      47,880 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        47,880              -              -
授課時

數計算
14週

6 *** 建築系 副教授 日間            920 9月~12月 42      38,640 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        38,640              -              -
授課時

數計算
14週

7 *** 建築系 助理教授 夜間            900 9月~12月 42      37,800 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        37,800              -              -
授課時

數計算
14週

8 *** 建築系 助理教授 夜間            900 9月~12月 56      50,400 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        50,400              -              -
授課時

數計算
14週

9 *** 建築系 講師 日間            780 9月~12月 56      43,680 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        43,680              -              -
授課時

數計算
14週

10 ***
行銷與流通管理
系

副教授 夜間            955 9月~12月 56      53,480 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        53,480              -              -
授課時

數計算
14週

4



附件二  114年度　兼任教師授課鐘點費執行表

獎補款 自籌款

原始憑證
冊编號

備註傳票日期
付款

完成日
註3

教師姓名 系所
鐘點費

支給基準
註2

補助期間
授課
時數

獎勵補助經費合計
補助金額

職級
日間
夜間

序號
註1

經費來源 註4、註5
兼任鐘點費

調升補助

11 ***
行銷與流通管理
系

助理教授 夜間            900 9月~12月 56      50,400 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        50,400              -              -
授課時

數計算
14週

12 *** 餐旅管理系 講師 日間            780 9月~12月 84      65,520 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        65,520              -              -
授課時

數計算
14週

13 *** 餐旅管理系 講師 日間            780 9月~12月 65      49,987 114.12.31

114.12.16
114.12.17
114.12.18
114.12.15

轉340        49,987              -              -

授課時

數計算

65節並

補助金

額扣減

713元
803,187 803,187 0 0

註1：

註2：

註3：

註4：

註5：

註6： 表列「範例」僅供學校參考，填表時請自行刪除範例內容，並依學校實際執行情形填寫。表格如不敷使用，請自行增列。

「鐘點費支給基準」為114年度公立大專校院兼任教師鐘點費支給基準。

經費來源為獎勵補助經費者，其經費支用須符合《教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點》第9點第(5)款第9目規定。已申請兼任師資待遇成
效獎勵經費並獲核定之學校，所獲核定之經費得用於支付兼任教師授課鐘點費；未獲核定之學校不得支用。

為避免重複補助，當年度若有獲核定兼任教師鐘點費調升補助經費，同時並執行獎勵補助經費「兼任教師授課鐘點費」項目，「兼任教師授課鐘點費」執行明細統
一填列於本成果報告，但其執行成果件數及金額仍須彙總列示於獎勵補助經費執行清冊【附件六】。

為避免造成重複補助之疑慮，請勿將同一教師補助案置於不相鄰之不同序號。

「付款完成日」請填實際撥付款項日期－以實際轉帳日或支票到期日為認定基準，作成轉帳或付款傳票不屬於付款完成。本項經費在12月31日前，尚未發生債務
關係或契約責任者，應即停止支用，其已發生之債務關係或契約責任者（已於12月31日前做應付傳票），應於次年1月15日截止支付。

總計

5


	封面
	目錄
	附件一綜合執行成果及結餘款說明
	附件二兼任教師授課鐘點費



