

中華學校財團法人
中華科技大學

114 年度
兼任教師鐘點費
調升補助成果報告

中華民國 115 年 2 月 24 日

114年度教育部補助私立技專校院因應調升兼任教師鐘點費之人事費用差額經費成果報告

一、兼任教師鐘點費調升補助經費說明

學校名稱	中華學校財法人中華科技大學		
核定金額(A)	執行金額(B)	結餘款(A-B)	
803,187	803,187	0	

※「兼任教師鐘點費調升補助」經費應專款專用，如有結餘款應全數繳回，並於【附件一】說明產生結餘款之具體原因。

附件：

【附件一】綜合執行成果及結餘款說明

【附件二】兼任教師授課鐘點費執行表

二、兼任師資待遇成效獎勵經費說明

核定金額	執行金額	「兼任教師授課鐘點費」執行金額應≤教育部核定之「兼任師資待遇成效」獎勵經費
0	0	

三、補助經費(不含自籌款)執行成果彙整表

	執行成果件數		補助經費來源			補助經費 合計 (C+D)	備註
			兼任教師鐘點費調升補助		獎勵補助 經費(D)		
	數量	單位	金額(C)	比率			
教授	1	人	136,710	17.02%	0	136,710	
副教授	3	人	169,400	21.09%	0	169,400	
助理教授	5	人	270,270	33.65%	0	270,270	
講師	4	人	226,807	28.24%	0	226,807	
合計			803,187	100.00%	0	803,187	

注意事項：

- (1) 學校應於次年2月28日前，將兼任教師鐘點費調升補助成果報告，併同獎勵補助經費執行資料，上傳至各校網站後備文報部(附成果報告用印封面，毋須再將其他紙本資料報部)，並繳回當年度結餘款，俾便考核運用成效。
- (2) 依《教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點》第9點第(5)款第9目規定，已申請兼任師資待遇成效獎勵經費並獲核定之學校，所獲核定之經費得用於支付兼任教師授課鐘點費；未獲核定之學校不得支用。
- (3) 依《教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點》第9點第(6)款規定，兼任教師鐘點費調升補助經費應據實核支，採專款專帳管理，並依兼任教師鐘點費調升補助成果報告格式辦理支用。
- (4) 依《教育部補(捐)助及委辦經費核撥結報作業要點》第11點第(3)款規定，因故無法於原定期程內報核，應於期限截止前申請展延，並在同意可延展期限內，完成結報。
- (5) 請將成果報告依序排列裝訂成冊，編製目錄，並加蓋關防。

學校名稱 (請加蓋學校關防)	校長簽章	填表單位	單位主管簽章	填表日期
中華學校財法人中華科技大學		人事室		115年2月24日

114年度教育部補助私立技專校院因應調升兼任教師鐘點費之人事費用差額經費成果報告
【目錄】

資料名稱		頁碼
附件一	綜合執行成果及結餘款說明	1~2
附件二	兼任教師授課鐘點費執行表	3~5

附件一

114年度 綜合執行成果及結餘款說明

【綜合執行成果】 註1

一、全校兼任教師授課時數彙整 註2

		114年度												總計
		1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	
教授	日間									36	36	36	36	144
	夜間									52	52	52	52	208
副教授	日間									36	36	36	36	144
	夜間									40	40	40	40	160
助理教授	日間									104	104	104	104	416
	夜間									256	256	256	256	1,024
講師	日間									204	204	204	204	816
	夜間									460	460	460	460	1,840

二、全校執行金額彙整 註3

		114年度鐘點費支給基準											
		1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
教授	日間								1,070	1,070	1,070	1,070	1,070
	夜間								1,115	1,115	1,115	1,115	1,115
副教授	日間								920	920	920	920	920
	夜間								955	955	955	955	955
助理教授	日間								855	855	855	855	855
	夜間								900	900	900	900	900
講師	日間								780	780	780	780	780
	夜間								830	830	830	830	830
執行金額		-	-	-	-	-	-	-	-	1,028,060	1,028,060	1,028,060	1,028,060

當年度執行總金額		
4,112,240		
經費來源	兼任鐘點費調升補助	803,187
	獎勵補助	-
	助經費	-
	校內其他經費	3,309,053

【結餘款說明】 註4

無結餘款

註1：為瞭解學校是否依實際需求申請兼任教師鐘點費調升補助經費，請於【綜合執行成果】彙整呈現當年度「全校」兼任教師授課時數及鐘點費支給基準，以與學校填報之調查表內容進行比對。

註2：全校兼任教師授課時數彙整：請依全校整體狀況，填寫各該月份實際發生之兼任教師授課總時數。其中「總計」欄位已設有加總公式。

註3：全校執行金額彙整：依《專科以上學校兼任教師聘任辦法》第16條、第23條規定，自114年8月1日起，私立專科以上學校兼任教師鐘點費不得低於公立學校支給數額，因此8~12月先行填入公立學校適用基準；請依全校實際執行狀況，填列1~7月所適用之鐘點費支給基準。其中各月份「執行金額」、「當年度執行總金額」欄位已設有加總公式。

註4：【結餘款說明】欄位請說明產生結餘款之具體原因；若無結餘款，則免填本欄。

註5：表格如不敷使用，請自行增列。

附件二

114年度 兼任教師授課鐘點費執行表

序號 註1	教師姓名	系所	職級	日間 夜間	鐘點費 支給基準 註2	補助期間	授課 時數	合計 補助金額	傳票日期	付款 完成日 註3	原始憑證 冊編號	經費來源 註4、註5			備註
												兼任鐘點費 調升補助	獎勵補助經費		
													獎補款	自籌款	
1	***	航空機械系	教授	日間	1,070	9月~12月	84	89,880	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	89,880	-	-	授課時 數計算 14週
			教授	夜間	1,115	9月~12月	42	46,830	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	46,830	-	-	授課時 數計算 14週
2	***	航空機械系	副教授	日間	920	9月~12月	84	77,280	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	77,280	-	-	授課時 數計算 14週
3	***	航空機械系	助理教授 級專業技 術人員	日間	855	9月~12月	98	83,790	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	83,790	-	-	授課時 數計算 14週
4	***	航空機械系	講師	日間	780	9月~12月	42	32,760	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	32,760	-	-	授課時 數計算 14週
			講師	夜間	830	9月~12月	42	34,860	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	34,860	-	-	授課時 數計算 14週

附件二

114年度 兼任教師授課鐘點費執行表

序號 註1	教師姓名	系所	職級	日間 夜間	鐘點費 支給基準 註2	補助期間	授課 時數	合計 補助金額	傳票日期	付款 完成日 註3	原始憑證 冊編號	經費來源 註4、註5			備註
												兼任鐘點費 調升補助	獎勵補助經費		
													獎補款	自籌款	
5	***	電機與資訊工程 系	助理教授	日間	855	9月~12月	56	47,880	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	47,880	-	-	授課時 數計算 14週
6	***	建築系	副教授	日間	920	9月~12月	42	38,640	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	38,640	-	-	授課時 數計算 14週
7	***	建築系	助理教授	夜間	900	9月~12月	42	37,800	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	37,800	-	-	授課時 數計算 14週
8	***	建築系	助理教授	夜間	900	9月~12月	56	50,400	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	50,400	-	-	授課時 數計算 14週
9	***	建築系	講師	日間	780	9月~12月	56	43,680	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	43,680	-	-	授課時 數計算 14週
10	***	行銷與流通管理 系	副教授	夜間	955	9月~12月	56	53,480	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	53,480	-	-	授課時 數計算 14週

附件二

114年度 兼任教師授課鐘點費執行表

序號 註1	教師姓名	系所	職級	日間 夜間	鐘點費 支給基準 註2	補助期間	授課 時數	合計 補助金額	傳票日期	付款 完成日 註3	原始憑證 冊編號	經費來源 註4、註5			備註
												兼任鐘點費 調升補助	獎勵補助經費		
													獎補款	自籌款	
11	***	行銷與流通管理系	助理教授	夜間	900	9月~12月	56	50,400	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	50,400	-	-	授課時數計算14週
12	***	餐旅管理系	講師	日間	780	9月~12月	84	65,520	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	65,520	-	-	授課時數計算14週
13	***	餐旅管理系	講師	日間	780	9月~12月	65	49,987	114.12.31	114.12.16 114.12.17 114.12.18 114.12.15	轉340	49,987	-	-	授課時數計算65節並補助金額扣減713元
總計								803,187				803,187	0	0	

註1：為避免造成重複補助之疑慮，請勿將同一教師補助案置於不相鄰之不同序號。

註2：「鐘點費支給基準」為114年度公立大專校院兼任教師鐘點費支給基準。

註3：「付款完成日」請填實際撥付款項日期 - 以實際轉帳日或支票到期日為認定基準，作成轉帳或付款傳票不屬於付款完成。本項經費在12月31日前，尚未發生債務關係或契約責任者，應即停止支用，其已發生之債務關係或契約責任者（已於12月31日前做應付傳票），應於次年1月15日截止支付。

註4：為避免重複補助，當年度若有獲核定兼任教師鐘點費調升補助經費，同時並執行獎勵補助經費「兼任教師授課鐘點費」項目，「兼任教師授課鐘點費」執行明細統一填列於本成果報告，但其執行成果件數及金額仍須彙總列示於獎勵補助經費執行清冊【附件六】。

註5：經費來源為獎勵補助經費者，其經費支用須符合《教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點》第9點第(5)款第9目規定。已申請兼任師資待遇成效獎勵經費並獲核定之學校，所獲核定之經費得用於支付兼任教師授課鐘點費；未獲核定之學校不得支用。

註6：表列「範例」僅供學校參考，填表時請自行刪除範例內容，並依學校實際執行情形填寫。表格如不敷使用，請自行增列。